
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 387 del 04 agosto 2023 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO PIAO E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Avviso di mobilità esterna per la copertura, tramite 

passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 

diverse ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165, di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori - 

profilo di "Istruttore Amministrativo-contabile" (ex 

categoria C). Approvazione verbale della commissione 

esaminatrice e assunzione del candidato vincitore. 

 

 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 387 del 04 agosto 2023 

Avviso di mobilità esterna per la copertura, tramite passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’articolo 

30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori - profilo di "Istruttore Amministrativo-contabile" (ex 
categoria C). Approvazione verbale della commissione esaminatrice e assunzione del candidato vincitore. 

 

  

 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 17 maggio 2023 è stato approva-

to il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), contenente il Piano dei 

Fabbisogni di Personale nel quale è stata prevista nell’anno 2023, fra l’altro, la co-

pertura di n. 3 posti nell’Area degli Istruttori, profilo di Istruttore amministrativo 

contabile, prevedendo tra le modalità di assunzione la mobilità esterna ai sensi 

dell’articolo 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 con determinazione dirigenziale n.  240 del 30 maggio 2023 è stato approvato 

l’avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto nell’Area degli Istruttori – 

profilo di “Istruttore Amministrativo-contabile” (ex categoria C), a tempo indeter-

minato e pieno, mediante passaggio diretto di personale appartenente alla stessa area 

e profilo professionale in servizio presso altre amministrazioni pubbliche, ai sensi 

dell'articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001; 

 con determinazione dirigenziale n. 329 dell’11 luglio 2023 è stata nominata la com-

missione esaminatrice preposta alla predetta procedura di mobilità. 

 

 Dato atto che la commissione esaminatrice per la procedura di mobilità in 

argomento ha concluso i propri lavori e ha consegnato il verbale delle operazioni 

effettuate, allegato alla presente determinazione, dal quale si rileva che le stesse sono 

state regolarmente concluse. 
 

 Vista la graduatoria formata dalla commissione esaminatrice e ritenuto, pertanto, 

necessario procedere all’approvazione del verbale della commissione esaminatrice, 

nonché ad avviare le procedure per il trasferimento della candidata collocata al primo 

posto, proveniente dal Comune di Fidenza.  

 

Viste: 

 la nota trasmessa in data 28 luglio 2023, protocollo n. 19590/2023, con la quale 

questa Amministrazione, a conclusione della procedura, ha richiesto al Comune di 

Fidenza il rilascio di formale nulla osta alla mobilità della sig.ra Anna PICARDI 

proponendo come decorrenza il 16 agosto 2022; 

 la nota del Comune di Fidenza, pervenuta in data 4 agosto 2023 e registrata in pari 

data al protocollo dell’Ente al n. 20279/2023, con la quale ha concesso il nulla osta 

alla mobilità confermando il 16 agosto 2023 quale data di effettivo trasferimento.  

 

Dato atto che: 

 è stato rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2022;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 28 settembre 2022 è stato ap-

provato il bilancio consolidato per l’anno 2021; 



 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 febbraio 2023 è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2023-2025 e suoi allegati; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27 aprile 2023 è stato approvato 

il rendiconto della gestione 2022; 

 sono stati rispettati i termini per l’adozione dei documenti contabili e per la trasmis-

sione alla banca dati delle P.A. delle relative informazioni, come da certificazione 

agli atti del Servizio Politiche del Bilancio; 

 la spesa di personale per l’anno 2022 è rimasta contenuta nella media del triennio 

2011-2013 (media del triennio 2011-2012-2013: Euro 3.459.728,00=); 

 la spesa di personale per l’anno 2023, sulla base dei dati disponibili, rimane conte-

nuta nella media del triennio 2011-2013. 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 l’Avviso di mobilità approvato con la determinazione dirigenziale n. 240/2023 

sopra richiamata. 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale della commissione esaminatrice per la procedura di mobilità 

esterna per la copertura, tramite passaggio diretto di personale tra Amministrazioni 

diverse ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto 

nell’Area degli Istruttori - profilo di "Istruttore Amministrativo-contabile" (ex 

categoria C), allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale e non soggetto a pubblicazione in osservanza delle norme sulla Privacy 

2. di assumere a tempo indeterminato e pieno, mediante l’istituto della mobilità ai 

sensi dell’articolo 30 del D.Lgs. n. 165/2001, la sig.ra Anna PICARDI (CF: 

PCRNNA78P47A518Y), giusta nulla-osta rilasciato dal Comune di Fidenza con 

nota assunta al protocollo comunale in data 4 agosto 2023 al n. 20279/2023, sopra 

richiamata; 

3. di dare atto che il trasferimento, come concordato tra gli enti, decorre dal giorno 16 

agosto 2023. 

4. di inquadrare la signora Anna PICARDI nei ruoli organici del Comune di Beinasco, 

nell’Area degli Istruttori con il profilo professionale di “Istruttore Amministrativo 

Contabile; 

5. di dare atto che la spesa annuale derivante dall’assunzione in argomento trova 

copertura finanziaria negli stanziamenti previsti agli appositi obiettivi del bilancio 

2023-2025 e seguenti e sarà impegnata annualmente unitamente alla restante spesa 

per il personale; 

6. di dare atto, inoltre, che la spesa derivante dall’assunzione in argomento per il 

periodo 16 agosto – 31 dicembre 2023 ammonta a presunti Euro 12.386,00= e 

trova copertura finanziaria nel bilancio 2023 come di seguito specificato: 

DESCRIZIONE BILANCIO 2023 

Missione 1, “Servizi 

Istituzionali, Generali 

e di Gestione”, 

Programma 3 

Stipendi e indennità di comparto 
meccanografico 0103101, 

voce bilancio 75.020.01 

“Personale Politiche del Bilan-

Euro 9.097,52= 

Impegni 2023/260-261 



“Gestione economica 

finanziaria, 

programmazione e 

provveditorato” 

cio…” 

Oneri 

meccanografico 0103101, 

voce bilancio 75.030.01 

“Oneri Personale Politiche del Bi-

lancio…” 

Euro 2.456,33= 

Impegno 2023-264 

IRAP 

meccanografico 0103102, 

voce bilancio 100.000.03 

“Quota Irap Personale Politiche del 

Bilancio…” 

Euro 773,29= 

Impegno 2023-265 

Missione 1 – Servizi 

Istituzionali, Generali 

e di Gestione - 

Programma 10 

“Risorse Umane” 

Indennità Vacanza Contrattuale 

meccanografico 0110101, voce 

bilancio 200.020.04 “Fondo 

incrementi contrattuali” 

 

 

Euro 43,44= 

Impegno 2023-335 

Oneri 

meccanografico 0110101, voce 

bilancio 200.030.04 “Oneri su 

fondo incrementi contrattuali” 

 

 

Euro 11,73= 

Impegno 2023-336 

IRAP su I.V.C. 

meccanografico 0110102, voce 

bilancio 240.000.03 “Quota Irap 

su fondo incrementi contrattuali” 

 

Euro 3,69= 

Impegno 2023-337 

 

7. di dare atto, infine, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 

concorso” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
AC/ac 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\8_Procedura di mobilità_Area degli Istruttori\6_Determina di approvazione verbale.RTF 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 04 agosto 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


